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شــروع ســفر با «دورت بگردم ایران» از یک 
ثبت نام ســاده شروع شد. از طریق اطرافیان متوجه 
شــدم چنین برنامه اى به دنبال خانواده اى مى گردد 
تا با آنها برنامه ســفرى ماجراجویانه داشــته باشند. 
من، همسرم به همراه دو فرزندم تا کنون شهرهاى 
بســیارى از ایران را گشــته و دیده بودیم؛ اما تا به 
حال تجربه سفر اینچنینى به ویژه با کاروان و البته 
مســیر همدان، کردستان و آذربایجان غربى را آن 
هم با برنامه ریزى عوامل و دســت اندرکاران دیگر 
نداشــتیم. به همین دلیل همســر و فرزندانم از این 
پیشنهاد استقبال کردند. چند روز بعد از ثبت نام بود 
که با ما تماس گرفتند و گفتند براى مصاحبه برویم. 
مصاحبه که انجام شــد چند روز بعدش نیز دوباره 
تمــاس گرفتند و گفتند امتیاز لازم براى حضور در 

برنامه را به دست آورده ایم.
 از اینجــا بــه بعد بود که خانواده ما با تجربه اى 

متفاوت در ســفر کردن مواجه شــد. ســفرى که 
برنامه ریزى تقریبا 11 روزه اش به دســت خودمان 
نبود و مسیر و وسیله حمل و نقل هم متفاوت با آن 
چیزى بود که تاکنون داشتیم. بکر بودن همین فضا 
باعث شد ذوق و شوق ما بیشتر از همیشه باشد. دختر 
ده ساله و پسر شش ساله ام هم از این بابت خرسندند. 
چون علاوه بر تجربه ســفر با موضوع دیگرى نیز 
مواجه شدیم آن هم شور و شعف مردمى بود که با 
دیدن کاروان ما از خودشان بروز مى دادند. از طرف 
دیگر ســفر با کاروان هم به دلیل این که در ایران 
نادر است سختى هاى خاص خودش را دارد. با این 
حال کاروان بودن وســیله سفر در برابر سایر موارد 
دیگر برنامه دورت بگردم ایران کاملا به حاشیه رانده 
مى شود. چون هدف از ساخت این برنامه این است 
که نشــان دهد مى شــود با خانواده آسان سفر کرد. 
این راحت گرفتن در سفر تجربه اى بود که بسیارى 
از آن بیــم دارنــد. در حالى که بچه ها اصلا به این 
موضوع فکر نمى کنند و این بیم تنها در دل پدر و 
مادرهــا وجــود دارد که اگر تمرین کنند آنها هم به 
نتیجه خواهند رسید که بچه هایشان رسیده اند. سفر 
را باید آســان گرفت تا خوش بگذرد و هر ســال نیز 
بارها و بارها بتوان تجربه سفر کردن را به دست آورد.
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ســفر به همدان، کردستان و آذربایجان غربى نقشه راه سفر در برنامه دورت بگردم 
ایران است که در فصل دوم به آن توجه شده است. سفرى با دو خانواده که قرار است 
غرب تهران را با کاروان زیر پا بگذارند. علاوه بر حسن حبیب زاده که در این مجموعه 
به عنوان تهیه کننده و کارگردان فعالیت دارد، نازنین چیت ســاز نیز کارگردان هنرى 
این برنامه اســت. کارى که در ابتدا به وســیله سفر با ماشین شکل گرفت و به مرور 

پخته تر و سفر با کاروان دورت بگردم ایران آغاز شد. 

ایده اولیه ساخت برنامه دورت بگردم ایران چطور شکل گرفت؟
در ابتــدا هــدف بر این منوال بود که ســفر خانوادگى را به گونه اى به نمایش 
بگذاریم؛ موضوعى که به نظر مى رسید حداقل در رسانه ها در حال کمرنگ شدن 
بود. ایده را به صدا و ســیما بردیم. اســتقبال شــبکه نهال موجب شــد تا ساخت 

کاروان و آغاز برنامه به سرعت شروع شود. 
فصل دوم با توجه به تجربه هایى که به دست آوردید، چقدر توانستید نقاط 

ضعف را برطرف و بر نقاط قوت خود بیفزایید؟
از آنجا که شبکه نهال براى گروه سنى شش تا 12 سال است، اما در سرى 
اول گروه سنى بچه ها کمتر بود و تنها ریحانه شش سال و مطهره 9 سال داشت. 
در فصل دوم تلاش شد تا ترتیب سنى بهتر شود و نقش و تاثیر بچه ها در برنامه 
رنگ و روى بهترى بگیرد. همچنین تنوع در مکان فیلمبردارى و تنوع اتفاقات 

باعث شده فصل دوم تا حدودى بهتر از فصل اول پیش برود. 
از سختى هاى کار در شرایط سفر آن هم با خانواده و کودکان بگویید؟ 

از آنجا که این برنامه بین واقعیت و فضاى داســتانى اســت که نقش اصلى 
آن را بچه هــا بــازى مى کنند براى همین دشــوارى هاى خاص خودش را دارد. 
اهمیت وجود خانواده در سفر و در عین حال حذف روزمرگى ها نیز کار دشوارى 
اســت. همچنین برنامه ریزى هایى که براى این مجموعه در نظر گرفته مى شــود 
یک بخش آن قابل پیش بینى است و بخش هاى بسیارى از آن را باید آماده باش 
بود، چون از قبل نمى دانى قرار اســت چه اتفاقى رخ دهد. اســترس این که تمام 
بخش هاى مهم ضبط شود و نکته اى جا نماند، سوژه اى از قلم نیفتد، آماده باش 
دائمى فیلمبرداران و... ســختى کار را بیشــتر مى کند. مخصوصا که برنامه ریزى 

کردن با زمان خواب و بیدارى کودکان به ویژه کودك شــش ماهه اصلا ســاده 
نیست که تلاش شد به بهترین شکل ممکن صورت گیرد.

ساخت این برنامه شباهتى به تجربه هاى گذشته شما دارد؟ 
من هم جزو کســانى هســتم که سفر را خیلى دوست دارد. وقتى تجربه سفر 
کردن با خانواده به وســیله خودرو و بعد دورت بگردم ایران و با کاروان شــکل 
گرفت با خودم گفتم چه نقطه تلاقى بامزه اى اســت. دیدن آدم هاى مختلف در 
نقاط گوناگون و مشــاهده اتفاقاتى که در ذات ســفر اســت با هم ترکیب شده و 
تجربه کارگردانى خوب و دلچســبى را رقم زده اســت. در عین حال که بسیارى 
از جاهاى آن قابل پیش بینى نبود و ســختى هایى هم داشــت اما به تجربه اش 
مى ارزد. ســبک ســاخت دورت بگردم ایران به دلیل آن که بســیارى از اتفاقاتى 
کــه درون آن رخ مى دهــد غیر قابل پیش بینى اســت آن را جالب کرده و توجه 
به اهمیت خانواده موجب شــده خانواده ها که مخاطب اصلى این برنامه هســتند 
جذب آن شوند. به خصوص که این کار براى کودکان است و در ساخت برنامه اى 
براى کودك نمى توان اشتباه کرد یا برنامه اى غیرجذاب ساخت، چون مخاطب 

به راحتى آن را پس مى زند. 
به نظرتان فصل سوم دورت بگردم ایران نیز ساخته خواهد شد؟ 

امیدواریم بتوانیم فصل دوم دورت بگردم ایران را به خوبى ســپرى کنیم و 
اگر همچنان این برنامه طرفداران خود را حفظ کند و صدا و سیما نیز از ساخت 
فصل ســوم آن اســتقبال کنند کاروان را با ایده ها، خانواده ها و نگاهى تازه تر 

به نقاط دیگرى از کشور پهناور ایران هدایت 
خواهیــم کــرد. چون تا امــروز هم به نظر 
مى رسد مردم ما را دیده و خوب مى شناسند 
بــه طورى که در بســیارى از موارد وارد 
روستایى شده ایم که شاید اصلا نام روستا 

را هم نشــنیده ایم؛ اما مردم آنجا ما را 
مى شناسند و خانواده ها و بچه ها 

به استقبال مان مى آیند. این 
موضوع براى همه عوامل 
ســازنده جذاب و خوب 

است.

سعید صدرائیان چهره رسانه اى است که پس از دیدن فصل اول برنامه دورت بگردم ایران تصمیم گرفت همراه 
با همســر و دو فرزندش در این برنامه شرکت کند. او هم اکنون با تیم برنامه در استان کردستان حضور دارد. او 

دلایل حضورش در این برنامه را اینگونه بیان مى کند:

   ،      

        

ه طرفداران خود را حفظ کند و صدا و سیما نیز از ساخت 
قبال کنند کاروان را با ایده ها، خانواده ها و نگاهى تازه تر 

ور پهناور ایران هدایت 
 تا امــروز هم به نظر 
 و خوب مى شناسند 
ـیارى از موارد وارد 
شاید اصلا نام روستا 

مردم آنجا ما را 
 و بچه ها 
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